

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORREGO FUNDO

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ		
DESCRIÇÃO:	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA RUA CONSTANTINO EDUARDO RODRIGUES E RUA ROSALINA DE JESUS SOUZA, BAIRRO VARGEM GRANDE, NESTE MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG		
LOCAL:	RUA CONSTANTINO EDUARDO RODRIGUES E RUA ROSALINA DE JESUS SOUZA - BAIRRO VARGEM GRANDE		
FONTE	VERSÃO	DATA REF.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS
SINAPI	SEM DESONERAÇÃO	mai/26	
SICOR	CENTRAL - SEM DESONERAÇÃO	jan/26	DATA: 27/08/2026
SUDECAP	ONERADO	abr/26	BDI: 22,87%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	PESO (%)	SIAP
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.848,52		
1.1	ED-28427	SICOR / SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	R\$ 1.206,72	R\$ 1.482,70	R\$ 1.482,70	0,2554%	
1.2	ED-50274	SICOR / SEINFRA	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	UN	27,00	R\$ 101,46	R\$ 124,66	R\$ 3.365,82	0,5798%	
2			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 24.106,94		
2.1	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	512,48	R\$ 2,60	R\$ 3,19	R\$ 1.634,81	0,2816%	
2.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	3416,50	R\$ 3,05	R\$ 3,75	R\$ 12.811,88	2,2069%	
2.3	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2562,40	R\$ 3,07	R\$ 3,77	R\$ 9.660,25	1,6640%	
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ					R\$ 467.590,86		
3.1	96396	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	512,48	R\$ 223,81	R\$ 275,00	R\$ 140.932,00	24,2760%	
3.2	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10249,60	R\$ 3,07	R\$ 3,77	R\$ 38.640,99	6,6560%	
3.3	20.11.05	SUDECAP	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL	M2	3416,50	R\$ 9,07	R\$ 11,14	R\$ 38.059,81	6,5559%	
3.4	20.12.01	SUDECAP	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	2935,00	R\$ 2,51	R\$ 3,08	R\$ 9.039,80	1,5571%	
3.5	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1002,11	R\$ 0,80	R\$ 0,98	R\$ 982,07	0,1692%	
3.6	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	102,73	R\$ 1.872,10	R\$ 2.300,25	R\$ 236.304,68	40,7042%	

3.7	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3595,55	R\$ 0,82	R\$ 1,01	R\$ 3.631,51	0,6255%	
4			DRENAGEM					R\$ 83.995,00		
4.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	1070,00	R\$ 63,89	R\$ 78,50	R\$ 83.995,00	14,4684%	
VALOR TOTAL								R\$ 580.541,32		
CÓRREGO FUNDO, 27 DE AGOSTO DE 2026.										
GABRIEL CRECENCIO RODRIGUES CREA 421242MG										